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تناقض های  ویدئوی آمریکایی

با این حال به رغم تلاش رسانه ای گسترده 
آمریکایی ها برای مقصر نشان دادن ایران در 
این حادثه به نظر می رسد این وجه از نقشه 
آمریکایی ها نیز تاکنون به جایی نرسیده است.

 اولین تناقض ویدئوی مشکوک 
و بی کیفیت پنتاگون را مالک ۱ 

کشتی ژاپنی  در گفت و گو با 
خبرگزاری آسوشیتدپرس مطرح و در حقیقت 
ادعای آمریکا را رد کرد: »ملوانان این نفتکش 
لحظاتی پیش از حمله، اجسامی را در هوا 
مشاهده کردند که این موضوع نشان می دهد 
نفتکش مزبور بر اثر برخورد به مین آسیب 
ندیده است.« وی امکان دخالت اژدر و مین را  
که مقام های آمریکایی مطرح کرده بودند رد 
کرد چرا که به گفته او »خسارت های وارد شده 
فراتر از خط تراز کشتی با سطح آب )واترلاین( 
است.« آسوشیتدپرس نوشت : این اظهارات با 
فیلم ارتش آمریکا که نیروهای ایرانی را متهم 
به جداسازی مینی منفجر نشده از یکی از دو 
ــت.«  ــود »در تــنــاقــض اسـ ــرده بـ ــ کــشــتــی ک
اکانت  نیویورک تایمز درتوئیتر هم نوشت :  
اپــراتــور ژاپــنــی کشتی ها می گوید یکی از 
نفتکش های آسیب دیده در خلیج عمان، مورد 
حملۀ یک شیء پرنده قرار گرفت؛ بدین ترتیب 
حداقل بخشی از روایت مقامات آمریکایی که 
ایران را مقصر می دانند، محل مناقشه است.  

ــن تــنــاقــض در شباهت  ــی دوم

نداشتن کشتی فیلم آمریکایی ۲ 
ها به کشتی ژاپنی حادثه دیده 
اســت. به نوشته یک فعال رسانه ای حوزه 
نظامی درفیلم منتشرشده توسط پنتاگون 
خطوط روی بدنه کشتی باعکس دیگری که 
از  کشتی)بعد  بدنه  از  هــا  آمریکایی  خــود 
انفجار( منتشر کرده اند، کاملا متفاوت است. 

موضوعی که در تصاویر نیز دیده می شود.

 سومین تناقض در جمعیت روی 

قایق است. در قایقی که آمریکا ۳ 
مدعی شده برای پنهان کردن اثر 
مین به کشتی ژاپنی نزدیک شده، حداقل 11 
ــد که حضور ایــن تعداد روی  نفر حضور دارن
شناوری که می خواهد کار پنهانی انجام دهد 
جــای تامل دارد. همچنین شکل و شمایل 
قایقی که آمریکا مدعی شده یک قایق گشتی 
سپاه است با قایق های نظامی متفاوت است و 
از موشک اندازهای معمولی روی قایق فیلم 

ادعایی آمریکا خبری نیست.

چهارمین نکته در این ویدئو در 

ــت. آیا ۴  حقیقت کیفیت آن اس
تجهیزاتی که آمریکایی ها دارند 
نتوانسته یک فیلم با کیفیت از این اتفاق ادعایی 
بگیرد یا تصاویر مخدوش، سیاه و سفید و غیر 

قابل تشخیص نباشد؟

 همچنین این ادعای 

آمریکایی ها را باید خبر ویژه
ــار خــبــری  ــن در ک
تحلیل کرد که یک ماه پیش روزنامه کویتی 
الجریده منتشر کرد و در آن از تلاش عناصر 
گروهک تروریستی منافقین برای خرید قایق 
هایی مشابه قایق های سپاه در خلیج فارس 
خبر داد: »سرویس های امنیتی ایران شماری 
از عناصر وابسته به سازمان مجاهدین خلق را 
که بــرای خرید قایق های سریع تلاش می 
کردند، دستگیر و این افراد اعتراف کرده اند 
که به گروهی وابسته هستند که قصد داشته 
اند برای حمله به اهداف آمریکا و کشورهای 
خلیج فارس برنامه ریزی کنند و پس از آن 
خود را به عنوان نیروهای ایرانی جا بزنند و 
تسلیم نیروهای آمریکایی شوند.« موضوع 
ــم  ــی ــدان ــه ب ــ ــود ک ــ ــی شـ ــ ــب م ــالـ ــی جـ ــتـ وقـ
منافقین ارتباط خوبی با بولتون یعنی یکی از 

اعضای »تیم ب« دارند. 
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رسول خدا)ص( می فرمایند:
أقلُّ ما یکونُ فی آخِرِ الزّمانِ أخٌ یُوثَقُ بهِ أو درْهَمٌ من حَلالٍ.

کمیاب ترین چیز در آخر الزمان برادری قابل اعتماد، یا درهمی حلال است.
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...تازه های مطبوعات
ــران- این روزنامه در گزارشی نوشت:  • ای

بورس تهران به عنوان یکی از سنجه های مهم 
تعیین وضعیت اقتصادی کشور، بی اعتنا به 
کنش های تحریمی آمریکا روند صعودی خود 

را طی 85 روز از فصل بهار طی کرد.
کیهان- سعدا... زارعی در یادداشت این  •

روزنامه نوشت: سیر عملیات های انصارا...  
نشان می دهد که این اهداف عمدتاً در مناطق 
ــای سرخ یعنی مناطق انبار و  مشرف به دری
صادرات نفت سعودی قرار دارند و این همان 

قلب سعودی است.
شهروند- این روزنامه به نقل از تعدادی از  •

مدیران آموزش و پرورش خبر ممنوعیت پخش 
موسیقی در مدارس را تکذیب کرد.

...انعکاس
تابناک نوشت : الویری رئیس شورای عالی  •

استان ها گفت: ما به آقای نجفی رأی دادیم، 
چون افکار عمومی او را بهترین وزیر آموزش 
و پــرورش می دانستند . در حزب کارگزاران 
کسی از موضوعات نجفی اطلاع نداشت و اگر 

فردی می دانست قطعا رأی نمی داد.
خبرآنلاین نوشت : علی مطهری، درباره  •

کشته شدن  یک زندانی سیاسی در فشافویه 
و امکان ورود مجلس به این موضوع، گفت: 
سازمان زندان ها در این قضیه کوتاهی کرده و 
وزیر دادگستری هم باید پاسخ گو باشد، زندانی 
سیاسی را نباید در بند تبهکاران، دزدان و 

قاتلان و قاچاقچیان قرار داد.
افکار نیوز نوشت  : رضوی تهیه کننده فیلم  •

»ماجرای نیمروز« در صفحه اینستاگرامش 
به حواشی ماجرای سفر رامبد جــوان و نگار 
جواهریان واکنش نشان داد و نوشت :  چرا صبر 
نمی کنیم تا آن ها برگردند و بعد توضیحات شان 

را بشنویم و سپس حکم صادر کنیم؟

...                            بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

کاش قدری زمینی تر فکر کنیم! 

یکی از عواملی که باعث می شود در  مشکلات 
مختلفی مانند آسیب های اجتماعی، مسائل 
اخلاقی، حجاب و ... همیشه دچار تنش باشیم 
و در موقعیت های مختلف با چالش جدی روبه 
رو شویم این است که این مفاهیم و موضوعات 
را خیلی آرمانی و آسمانی مطرح می کنیم در 
حالی که اساسا تشریع دین در این امور کاملا 
واقع بینانه و ناظر به شرایط محسوس و طبیعی 
انسان و جامعه بوده است، ولیکن ما چندان 

توجهی به این واقعیت ها نداریم.  
بدین ترتیب هم در ساحت سیاست گذاری و 
برنامه ریزی و هم در مرحله ارزیابی و محاسبه 
بیشتر مشغول شعارها و آرمــان ها هستیم تا 
مسائل عینی و ملموس، در حالی که عرصه 
های اقتصادی و صنعتی و ... کمتر دچار این 
آفت می شوند.    شاید جدی ترین تفاوت حوزه 
فرهنگ با عرصه صنعت و اقتصاد همین باشد 
که در آن حوزه ها اغلب امور محاسبه کمی دارند 
و قابل اندازه گیری نسبی هستند. نبود هدف 
گذاری کمّی و قابل محاسبه در حوزه ترمیم 
اجتماعی و اصــلاح فرهنگی به طور طبیعی 
به خلأ معیار و میزان برای محاسبه منجر می 
شود.   نامزد ریاست جمهوری در آن سوی دنیا 
می گوید که مثلا اشتغال را چند دهم درصد 
افزایش می دهم و کاملا هم طرح اجرایی و 
 عملیاتی واضح دارد که روی آن مطالعه شده اما
ایــن جا نامزد انتخابات مدعی می شــود که 
من بیکاری را کاملا ریشه کن می کنم و هیچ 
ــدارد و بعد هم به کسی  برنامه روشنی هم ن
پاسخ گو نیست! این محاسبه و تعریف دقیق 
و عینی همان چیزی است که باید در حوزه 
فرهنگ نیز تطبیق شود. چاره ای نیست جز 
این که در حوزه جامعه و فرهنگ قبول کنیم که 
 دیگران هم مثل ما هستند و در حل مشکلات 
انسانی شان تجربه هایی دارند و می توان از آن 
تجربه ها در سیاست گذاری فرهنگی و مداوای 
آسیب های اجتماعی بهره گیریم. باید از آسمان 
به زمین بیاییم و به جای حرف زدن قدری واقع 
گرایانه عمل کنیم.  شاید آن چه رهبر انقلاب 
با عنوان »مهندسی فرهنگی« مطرح کردند 
همین موضوع بود که به جای تعارفات معمول و 
شعارهای نامعقول اندکی برنامه ریزی دقیق و 
محاسبه عالمانه داشته باشیم و به جای رؤیاهای 

آسمانی قدری زمینی تر فکر کنیم!
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آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

...اخبار کوتاه
هدیه دانشجویان به مناسبت 

تولد ملکه انگلیس

مقابل  تجمع کننده  دانشجویان  فــارس- 
سفارت انگلیس به مناسبت نــود و سومین 
سالگرد تولد ملکه الیزابت دوم، سی دی فیلم 
سینمایی »یتیم خانه ایران« را که روایتی مستند 
از قحطی در ایران و مرگ میلیون ها ایرانی در 
نتیجه سیاست های انگلیس در ایــران دوره 
قاجار است، به منظور یــادآوری جنایت های 
دولت انگلستان علیه مردم کشورمان به وی 
اهدا کردند ! در پی درخواست سفارت انگلیس 
از شرکت ها و تولیدکنندگان ایرانی برای 
اسپانسری مراسم جشن تولد ملکه این کشور، 
طی روزهـــای گذشته نمایندگان مجلس، 
استادان، دانشجویان و طلاب به این اقدام 

خبیث روباه پیر اعتراض کردند.

 توضیح روابط عمومی
 آستان شاهچراغ درباره شایعه 

حمله تروریستی

ــط عمومی حــرم مطهر حضرت  ایلنا- رواب
شاهچراغ )ع( با تکذیب اظهارات نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس درخصوص 
شایعه حمله تروریستی به ایــن حــرم مطهر 
ــرد: به  رغــم آن که کشور عزیزمان  تأکید ک
همواره هدف تهدیدات امنیتی عناصر معاند و 
بدخواهان بوده و  است، به لطف خداوند متعال 
و عنایات کریمانه حضرت و همچنین تلاش و 
مجاهدت شبانه روزی و بدون ادعای نیروهای 
امنیتی، نظامی و انتظامی، آستان مقدس 
تاکنون شاهد هیچ گونه حادثه تروریستی و 

امنیتی نبوده است.

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(
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روزنامه خراسان           رتبه ۴ نشریات کشوری

نقشه آبکی 
خراسان تناقض ها و مواردی را بررسی کرد که نشان می دهد

 حمله به ۲ نفتکش در دریای عمان از کجا آب می خورد 

یزدان پناه -پس از انفجار و آتش سوزی دو تانکر بزرگ نفتی که ژاپنی و نروژی بودند، آمریکا در دو 
عرصه رسانه ای و دیپلماتیک تلاش کرد با ارائه یک سناریو، ایران را به عنوان عامل این حادثه 
معرفی کند اما تناقض های  این روایت ،شواهد و اظهارنظرها و همچنین نشست بی نتیجه شورای 

امنیت این نقشه آمریکا را که در آب های دریای عمان اجرا شده ، تاکنون نقش بر آب کرده است.

ــاق گزارش خبری   آمریکایی ها  بلافاصله  ــف ــس از ایــــن ات پـ
انگشت اتهام را به سوی 
ایــران گرفتند؛ از جمله مایک پمپئو وزیر خارجه 
آمریکا به صراحت مدعی شد: »ایران عامل حادثه در 
دریای عمان است.« پمپئو گفت که شورای امنیت 
سازمان ملل درباره این حادثه تصمیم گیری خواهد 
کرد. عربستان سعودی نیز همین موضع را گرفت و 
عادل الجبیر، وزیر مشاور در امور خارجه عربستان 
کاملا جای پای پمپئو قدم گذاشت: »ریاض دلیلی 
برای مخالفت با ارزیابی مایک پمپئو ندارد و با او 
موافق است.« »جرمی هانت« وزیر خارجه انگلیس 
هرچند ژست مستقل گرفت و گفت  که »کشورش 
ارزیابی مستقل خود را درباره حمله به نفتکش ها در 
 دریای عمان انجام خواهد داد.« اما او هم  مشابه 
عربستانی ها موضع آمریکا را پذیرفت:»دلیلی 
نیست که ارزیابی آمریکا باور نشود.« در پاسخ به این 
اتهامات سید عباس موسوی سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان تاکید کرد: »ظاهرا برای آقای 
پمپئو و دیگر دولتمردان آمریکایی متهم کردن ایران 
در حادثه مشکوک و تاسف بار برای نفتکش ها راحت 
ترین و ساده انگارانه ترین کار است. در حالی که 

نخست وزیر ژاپن برای کاهش تنش ها، با نفر اول 
جمهوری اسلامی ایران در حال دیدار است کدام 
دست های پنهان به دنبال اثرگذاری بر این تلاش ها 
در منطقه  هستند و چه کسانی از آن ســود می 
برند؟!«  همچنین شبکه خبری CBS از یک مقام 
ــاد« ایــران  پنتاگون نقل کــرده که »بــه احتمال زی
مسئول حمله به دو نفتکش در دریای عمان است. 
هرچند »سنتکام«، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
در منطقه در بیانیه ای سعی کرد مواضع دولتمردان 
این کشور را تعدیل کند: »جنگ با ایران به نفع ما و 
جهان نیست«.  پنتاگون همچنین ویدئویی سیاه و 
سفید و غیرقابل تشخیص و بی کیفیت را منتشر کرد 
و مدعی شد که این ویدئو را یک بالگرد آمریکایی از 
دریای عمان از یک قایق گشتی سپاه گرفته که سعی 
داشته یک مین دریایی را از بدنه کشتی ژاپنی آتش 
گرفته جدا کند.  محمد جواد ظریف وزیرخارجه 
کشورمان همان ساعات اول درباره این حادثه توئیت 
زد: »حملات گزارش شده به نفتکش های مرتبط با 
ژاپــن در حالی رخ داد که شینزو آبــه بــرای گفت 
وگوهایی گسترده و دوستانه با آیت ا... خامنه ای 
ملاقات می کرد. حتی کلمه مشکوک هم نمی تواند 
گویای آن چیزی باشد که پشت پرده ماجرای امروز 

بوده است. پیشنهاد ایران برای مجمع گفت وگوی 
منطقه ای الزامی است.« ظریف همچنین در توئیت 
دیگری این اتفاق را نتیجه طراحی »گروه ب« یعنی 
بن سلمان، بنیامین نتانیاهو، بولتون و بن زاید 
دانست: » ادعاهای بی اساس واشنگتن علیه تهران 
نشان می دهد که گروه »ب« »نقشه ب« را که همان 
دیپلماسی تخریب است، دنبال می کند.من چند 
ماه پیش دقیقاً در خصوص این سناریو هشدار دادم، 
من پیشگو نیستم اما می دانم تفکر گروه »ب« از کجا 
سرچشمه می گیرد.« پس از این اتفاق کشتی های 
دچار حادثه شده، درخواست کمک فوری می کنند 
که بالگردهای ارتش ایران به کمک آن ها رفتند 

و  44 ملوان دو تانکر  به بندر جاسک منتقل شدند.

نشست بدون سند و بی نتیجه شورای امنیت	 
آمریکا پس از ایــن فضاسازی هــای رسانه ای و 
دیپلماتیک پرونده این حادثه را همان پنج شنبه 
 شب در شــورای امنیت مطرح کــرد. نشستی که
ــاره آن گــزارش داد : »بــدون هیچ   بی بی سی درب
گونه نتیجه ای به پایان رسید« و سی ان ان درباره آن 
نوشت که »شورای امنیت از ارائه هرگونه واکنش 
رسمی به این حادثه امتناع کرد.« حتی رادیو ملی 
آمریکا که از پرمخاطب ترین رسانه های این کشور 
است گزارش داد: پمپئو بدون ارائه مدرک گفت 
که ایران مسئول انفجار دو نفتکش در دریای عمان 
است. منصور العطیبی سفیر کویت در سازمان 
ملل که رئیس دوره ای شورای امنیت بود نیز گفت 
که »هیچ کشوری مدرکی دال بر آن که مسئول 
این اتفاق چه کسی است ارائه نکرد«. روسیه نیز 
درباره هرگونه نتیجه گیری شتاب زده و نیز تلاش 
برخی کشورهای شناخته شده برای تحمیل کردن 
مسئولیت حادثه به یک کشور خاص هشدار داد. 
ــا نیز تاکید کرد که »باید اطلاعات  اتحادیه اروپ
بیشتری درباره اتهام زنی آمریکا به ایران در حادثه 

دریای عمان جمع شود«. 

 یک تحلیلگر عربستان در توئیتر: »سازمان اطلاعات امارات با هدف 
برافروختن جنگ علیه ایران، نفتکش ها را در بندر الفجیره هدف قرار داده 
است...ایران هر چه قدر در معرض تحریم های اقتصادی قرار گیرد،آن 
قدر ساده لوح نیست که  روند کشتیرانی را به این شیوه تهدید و تعطیل کند.گمان می کنند 

که ]جنگ[ بازی کودکان است... ایران می تواند امارات را با یک ریتوئیت ساقط کند.«

جورج گالووی نماینده سابق پارلمان انگلیس 
ــران به آن  در توئیتر: »اگــر معتقد هستید که ای
کشتی های ژاپنی حمله کرده، آن هم درست همان 
موقع که نخست وزیر ژاپن با آن ها صحبت می کرده تا کمکی بکند، 

شما گوسفندی بیش نیستید، در خدمت سگ های جنگ طلب!«


